
Veřejná zakázka: 

 „STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ SPORTOVNÍ HALY“ 
 

 
 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka 
 

 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ SPORTOVNÍ HALY“ 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále též jen jako „zákon“). 

 
Zadavatel:    Sportovní klub Hala Lužiny z.s.   

se sídlem:  Bellušova 1877/68, 155 00 Praha 6 

IČ/DIČ:   26547970 / CZ26547970 

zastoupen:     PaedDr. Jiřím Olšiakem, předsedou výboru 

tel.:     +420 602 275 221 

e-mail:     j.olsiak@seznam.cz 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 SB., o veřejných 

zakázkách (dále jen zákon), tímto pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

odůvodňuje účelnost výše uvedené veřejné zakázky 

 

I. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 
 Revitalizace stávajícího objektu 

 Zlepšení vzhledu vstupní části sportovní haly 

 Zkvalitnění prostředí pro mladé sportovce a členy klubu 

 Vznik nového nadzemního podlaží 

 Zvýšení kapacity sportovní haly 

 Podpora všestranného rozvoje dětí a mládeže 

II. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve stavebních úpravách 

stávající sportovní haly. 

V prostoru vstupní části sportovní haly budou demontovány a odstraněny všechny 

nenosné příčky, jejich výplně a podhledy. Budou vybudovány sloupy na stávajícím nosném 

zdivu v suterénu, které jsou položené na pilotách. Obvodová konstrukce bude tvořena 

lehkou obvodovou konstrukcí z hliníku a zdivem velkého formátu. Nad stávajícím 2.NP bude 

rozebrána střešní konstrukce z ŽB příhradových vazníků, bude vybudována nová, která bude 

umístěna na sloupech.  



Veřejná zakázka: 

 „STAVEBNÍ ÚPRAVY STÁVAJÍCÍ SPORTOVNÍ HALY“ 
 

 
 

 

Budou vybudovány nové příčky tvořené z tvárnic velkého formátu a ze SDK různých 

tloušťek. V objektu vstupní části vznikne jedno nové nadzemní podlaží, do kterého povedou 

nově vybudované schodiště. Na západní straně bude schodiště monolitické, na východní 

straně objektu bude schodiště ocelové. V nově vzniklém podlaží a v rekonstruovaných 

podlažích budou nově rozvedeny rozvody vody, kanalizace, elektřiny, vytápění a plynu. 

 

III. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem je předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele. 

SK Hala Lužiny se v jednotlivých oddílech zaměřuje především na všestranný rozvoj 

dětí ve věku od 2-15 let a cvičení dospělých.  Má oddíly cvičení rodičů a dětí, všestranné 

cvičení pro předškolní děti, oddíly všestranného cvičení mladších a starších žáků, kde děti 

získávají základy gymnastické a atletické průpravy, míčových her a netradičních sportů, oddíl 

rytmické gymnastiky a oddíl orientačního běhu pro děti od 6-14 let. Dále zde působí oddíly 

bojových umění – zejména TAI-CHI pro děti i dospělé.  Členové jednotlivých oddílů se 

pravidelně zúčastňují různých závodů a soutěží, kde se umísťují na předních místech.  

Stavebními úpravami sportovní haly dojde ke zlepšení vzhledu a ke zkvalitnění 

prostředí pro mladé sportovce a členy klubu. Díky rekonstrukci se také zvýší kapacita 

sportovní haly. 

 

 

IV. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel předpokládá uveřejnění Oznámení předběžných informací v červnu 

2016 a následné zahájení zadávacího řízení v červenci 2016. Po ukončení zadávacího řízení a 

výběru nejvhodnější nabídky bude zahájeno plnění veřejné zakázky, které je plánováno v září 

roku 2016. Předpokládaný termín splnění a ukončení veřejné zakázky je do poloviny roku 

2017 

 

V Praze, dne 20. 06. 2016    

 

            PaedDr. Jiří Olšiak 

             předseda výboru 


		2016-06-22T08:06:24+0200
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




